
OSADNÍ VÝBOR MEZIROLÍ 
Zápis ze 4. jednání 

 

Datum konání: 4.2.2019 

Přítomni:     Mgr. Kružliak Vojtěch, Divíšek Pavel, Havlíčková Štěpánka, Helcl Jaroslav, Malena 
Libor, Ing. Řezáč Jan, Ing. Veselý Vlastimil 

Hosté: RSDr. Cinegr Ladislav – zastupitel 

 

 
Obsah jednání:  
 
Informace z jednání konaného dne 4.2.2019 na MěÚ Nová Role : 
 

 Schůzka se uskutečnila na základě žádosti OV Mezirolí, kdy ze strany Města N. Role 
nedochází k žádným reakcím na požadavky předávané OV od listopadu 2018. 

 Schůzky se zúčastnili: 
- za OV Mezirolí:  předseda OV pan Kružliak a člen OV pan Divíšek 
- za MěÚ Novou Roli: starostka paní Pokorná, místostarosta pan Sýkora, pan Škarda a  

                    zastupitel pan Cinegr. 
 

 Jednáno o problematice návsi: dle rozhodnutí Rady města bude dodavatelská firma vyzvána 
k uhrazení veškerých nákladů spojených se zavezením nevhodného materiálu. 

 Jednáno o silnici směrem od kravína k chatové oblasti: zvažuje se zpevnění a bude se jednat 
s panem Kubernátem ohledně používání zemědělské techniky na této komunikaci. 

 Jednáno o MŠ Mezirolí: od paní starostky obdržena informace, že požadavek na rekonstrukci 
je v kompetenci ředitelky MŠ, ale ta je v této věci neaktivní a tudíž nejsou vyčleněny žádné 
finanční prostředky. 

 Jednáno ohledně komunitního centra: původní částka ve výši 400 tis. Kč vyškrtnuta 
z rozpočtu na rok 2019, důvodem je, že vlastníkem pozemku je stále Pozemkový fond.  
Nebude se vyhotovovat projekt tzv. do šuplíku. Změna územního plánu zatím nebyla zadána 
a probíhá výběrové řízení na zpracovatele. 

 Jednáno o koupi pozemku u kapličky: je s tím počítáno a je součástí Návrhu rozpočtu pro rok 
2019. 

 Jednáno o prodloužení chodníku k čerpací stanici: nebude se řešit. Bude podán požadavek 
na paní Kohoutovou – předáno panu Cinegrovi, který je mj. členem komise výstavby. 

 Jednáno o vyasfaltování spojovací komunikace kolem rybníka viz. Zápis z 3. jednání OV 
Mezirolí – je s tím počítáno do budoucna, v pořadí k řešení. 

 Jednáno o prostorách v budově knihovny: tyto byly přednostně nabídnuty HZS Mezirolí, ale 
tento se nevyjádřil. 

 Jednáno o vyhotovení přechodů na kruhovém objezdu: z důvodu bezpečnosti navrhnuto 
MěÚ Nová Role, aby byla situace řešena s vlastníkem komunikace. 

 Jednáno o vyhotovení kanalizace podél hlavní komunikace: výstup z jednání s VAK-pokud by 
byla kanalizace tlaková, proběhne úhrada celé investice. Pokud by byla samospádem, 50% 
investice bude hradit Město Nová Role + obyvatelé zaplatí 50% za přípojky. 



 Jednáno o problematice výměny popelnic: zavedena možnost obnovy ke konci životnosti-
parametry budou nastaveny. Pro rok 2019 je pro tyto účely 450 tis. Kč (na nákup nových 
popelnic). 

 Jednáno o problematice čísel popisných a evidenčních: jediným řešením se jeví varianta 
zavedení ulic na území celého Mezirolí. Toto bude jedním z témat k diskuzi na veřejné 
schůzi. 

   
Další : 
 

 OV bude podán požadavek na TS N. Role na zimní údržbu zastávek MHD, které jsou toto 
zimní období velice špatně či nejsou vůbec udržovány. Práci TS vykonávají občané Mezirolí. 

 OV žádá Zastupitelstvo o delegování 1 příslušníka Policie ČR v Nové Roli k objasnění 
kriminality na území Nové Role a Mezirolí - vstup na veřejné schůzi OV dne 4.3.2019. 

 Návrhy na osazení zeleně na území Mezirolí – reakce na žádost členky Komise pro životního 
prostředí a zeleň Bc. Barbory Velinské: 
- Výsadba nových stromů podél páteřní komunikace od MŠ směrem na náves – náhrada 

za vykácené stromy. 
- Požadavek na povodí Ohře – oprava kamenného koryta (vypadané kameny) v místech 

křížení pozemku p. č. 148/3 s páteřní komunikací. 
- Prořezání keřovitého porostu podél hlavní silnice směrem na Nejdek – v rámci 

bezpečnosti, kdy řidiči při vjezdu do obce nepřizpůsobují rychlost na 50 km/h a je častý 
problémový výjezd z páteřní komunikace z Mezirolí z důvodu špatného výhledu na 
dopravu ze směru Děpoltovice. 

- Podél nové komunikace od kravína směrem k chatové oblasti osazení 2- 3 lavičkami, 
stejně tak u cyklostezky za školkou, případně na dalších místech v Mezirolí. 

 
 Termín další veřejné schůze OV stanoven na 4.3.2019 od 18,00 hod. v Balcare clubu.     

 
 
V Mezirolí dne 4.2.2019 
 
 
 
Zapsala:   
Havlíčková Štěpánka 
 
Počet stran:2 
Příloha:1 
Prezenční listina:1 
 
 
Za Osadní výbor Mezirolí: 
Mgr. Vojtěch Kružliak - předseda 


